



## MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 12-2021-SRP

000349

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 12/2021** referente à *Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de fornecimento parcelado de Material de Construção.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 20.420.276/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	50,00	UND	BARRA DE FERRO 4.2 PARA ESTRIBO.	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 27,12	R\$ 1.356,00	R\$ 7,12
10	8.400,00	UND	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 1/4 X 2 ROSCA INTEIRA COM 200 UND.	LOTUS	LOTUS	R\$ 0,80	R\$ 6.720,00	R\$ 1,79	R\$ 15.036,00	R\$ 0,99
12	675,00	M2	PISO CERÂMICO ESMALTADO TIPO A PIS DE PRIMEIRA LINHA 30X30.	GERDAU	GERDAU	R\$ 25,90	R\$ 17.482,50	R\$ 41,21	R\$ 27.816,75	R\$ 15,31
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>42,99%</b>	<b>19.006,25</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>25.202,50</b>		<b>44.208,75</b>		

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	20,00	KG	BROCA DE AÇO RAPIDO 4,5 MM CONFECCIONADA EM AÇO RAPIDO CONFOEME NORMA DIN 338 ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO E BRILHANTE SEM REBARBAS ÂNGULO NORMAL DE PONTA DE 118. PARA SERVIÇOS GERAIS.	DURASTEEL	DURASTEEL	R\$ 5,33	R\$ 106,60	R\$ 7,10	R\$ 142,00	R\$ 1,77
3	105,00	UND	CADEADO Nº 40 CORPO CONSTRUIDO EM LATÃO MACIÇO E HASTE EM AÇO CEMENTADO E CROMADO, DUPLA TRAVA E CHAVES EM LATÃO NIQUELADO.	PADO	CADEADO LT-40MM 51001163 PADO	R\$ 25,30	R\$ 2.656,50	R\$ 26,05	R\$ 2.735,25	R\$ 0,75
	80,00	UND	CADEADO Nº 50 CORPO CONSTRUIDO EM LATÃO MACIÇO E HASTE EM AÇO CEMENTADO E CROMADO, DUPLA TRAVA E CHAVES EM LATÃO NIQUELADO.	PADO	CADEADO LT-50MM 51000019 PADO	R\$ 36,30	R\$ 2.904,00	R\$ 37,13	R\$ 2.970,40	R\$ 0,83
5	43,00	UND	CARRINHO DE MÃO C/ CAÇAMBA METÁLICA, PNEU E CÂMARA, 65L.	METALOSA	CARRINHO METAL POP PC 3 PT ( 70) 00166 METALOSA	R\$ 179,70	R\$ 7.727,10	R\$ 221,67	R\$ 9.531,81	R\$ 41,97
11	70,00	UND	PINCEL" PINTURA, MATERIAL CERDAS PELO DE MALTA TIPO CABO CURTO DE MADEIRA TAMANHO 4POLEGADA FORMATO RETANGULAR.	COMPEL	COMPEL	R\$ 10,10	R\$ 707,00	R\$ 15,20	R\$ 1.064,00	R\$ 5,10
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>14,24%</b>	<b>2.342,26</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>14.101,20</b>		<b>16.443,46</b>		

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	2.100,00	M²	FORRO DE PVC COM ACABAMENTO TIPO U, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. PRODUZIDOS POR EXTRUSÃO, LINEARES, IMPERMEAVEIS, COLORAÇÃO UNIFORME COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA - SUPERFICIE FRISADAS; LARGURA: 10CM; - ESPESSURA: 8MM; ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO CONSTITUÍDA DE PERFIS PLASTILON (20 X 20 MM, E = 0,95MM). DE ACORDO COM AS SEGUINTE DISTÂNCIAS MÁXIMAS; ESTRUTURA PRIMÁRIA (FIXAÇÃO DO FORRO PVC); = 120 CM; - PENDURAS RÍGIDOS: = 120 CM. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	kep	kep	R\$ 43,90	R\$ 92.190,00	R\$ 62,92	R\$ 132.132,00	R\$ 19,02
									<b>000350</b>	
7	700,00	M²	FORRO DE PVC COM ACABAMENTO TIPO U, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. PRODUZIDOS POR EXTRUSÃO, LINEARES, IMPERMEAVEIS, COLORAÇÃO UNIFORME COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA - SUPERFICIE FRISADAS; LARGURA: 10CM; - ESPESSURA: 8MM; ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO CONSTITUÍDA DE PERFIS PLASTILON (20 X 20 MM, E = 0,95MM). DE ACORDO COM AS SEGUINTE DISTÂNCIAS MÁXIMAS; ESTRUTURA PRIMÁRIA (FIXAÇÃO DO FORRO PVC); = 120 CM; - PENDURAS RÍGIDOS: = 120 CM.	kep	kep	R\$ 43,90	R\$ 30.730,00	R\$ 62,92	R\$ 44.044,00	R\$ 19,02
8	2.100,00	M²	FORRO DE PVC COM ACABAMENTO TIPO U, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. PRODUZIDOS POR EXTRUSÃO, LINEARES, IMPERMEAVEIS, COLORAÇÃO UNIFORME COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA - SUPERFICIE FRISADAS; LARGURA: 20CM; - ESPESSURA: 8MM; ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO CONSTITUÍDA DE PERFIS PLASTILON (20 X 20 MM, E = 0,95MM). DE ACORDO COM AS SEGUINTE DISTÂNCIAS MÁXIMAS; ESTRUTURA PRIMÁRIA (FIXAÇÃO DO FORRO PVC); = 120 CM; - PENDURAS RÍGIDOS: = 120 CM. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	kep	kep	R\$ 43,90	R\$ 92.190,00	R\$ 78,54	R\$ 164.934,00	R\$ 34,64
9	700,00	M²	FORRO DE PVC COM ACABAMENTO TIPO U, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. PRODUZIDOS POR EXTRUSÃO, LINEARES, IMPERMEAVEIS, COLORAÇÃO UNIFORME COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA - SUPERFICIE FRISADAS; LARGURA: 20CM; - ESPESSURA: 8MM; ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO CONSTITUÍDA DE PERFIS PLASTILON (20 X 20 MM, E = 0,95MM). DE ACORDO COM AS SEGUINTE DISTÂNCIAS MÁXIMAS; ESTRUTURA PRIMÁRIA (FIXAÇÃO DO FORRO PVC); = 120 CM; - PENDURAS RÍGIDOS: = 120 CM.	kep	kep	R\$ 43,90	R\$ 30.730,00	R\$ 78,54	R\$ 54.978,00	R\$ 34,64
14	100,00	PÇ	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 200MM; PEÇA COM 6M.	corr plastik	corr plastik	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00	R\$ 875,13	R\$ 87.513,00	R\$ 435,13
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 289.840,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 483.601,00</b>	<b>40,07%</b>	<b>193.761,00</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 329.143,70	R\$ 544.253,21	39,52%	215.109,51

Propriá - Sergipe, 23 de Agosto de 2021

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE  
PREGOEIRA

